
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

Л&ул № л / 7 

Об обеспечении безопасности людей 
на водных объектах района 
в летний период 2012 года. 

В соответствии с Постановлением Администрации Красноярского края от 
21.04.2008г. №189-п «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах в 
Красноярском крае», решением краевой комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 
02.05.2012г. №22 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах 
Красноярского края в летний период 2012г.», руководствуясь ст. 62 Устава 
Саянского района, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на 
территории Саянского района, постановляю: 

1. Рекомендовать главам сельских поселений: 
1.1. руководствоваться при открытии мест, отведенных для купания на 

подведомственных территориях Постановлением Администрации Красноярского 
края от 21 апреля 2008 г. N 189-п «Об утверждении правил охраны людей на 
водных объектах в Красноярском крае», методическими рекомендациями от 2007г. 
Главного управления МЧС России по Красноярскому краю «По организации мест 
массового отдыха на водоемах Красноярского края»; 

1.2. провести работу по установлению информационных щитов в местах, 
запрещающих купание, обустройству мест отдыха у водных объектов на 2012г. и 
распространение памяток о правилах поведения на воде; 

1.3. предоставить информацию об утвержденных перечнях мест для 
массового отдыха населения у водных объектов и мест запрещенных для купания 
на подведомственных территориях в подразделение по ГО и ЧС и 
мобилизационной подготовке администрации района (Синев В.В.) в срок до 1 июня 
2012г. 

2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по 
обеспечению безопасности людей в летний период 2012г. Приложение 1. 

3. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на 
водных объектах и их участках в летний период 2012г. Приложение 2. 



4. Подразделению по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке 
администрации района (Синев В.В.) направить на опубликование в газету 
«Присаянье» информацию о правилах безопасности на водных объектах. 

5. Организационно-правовому отделу (Шинкевич О.В.) опубликовать данное 
постановление на официальном веб-сайте Саянского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

у 

Глава администрации района А.В. Храмцов 



Приложение 1 
к Постановлению администрации 
района 
от о / . £>£ 

Состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению 

безопасности людей в летний период 2012г. 

1. Синев В.В. - Ведущий специалист по МП администрации района. 

2. Базылев В.В. - Заместитель начальника Саянского отделения полиции МО МВД РФ 

«Ирбейское» (по согласованию). 

3. Главы сельсоветов (по согласованию). 



Приложение 2 
к Постановлению администрации 
района 
от 
№ JJff~/7 

План мероприятий по охране здоровья и жизни людей 
на водных объектах и их участках в летний период 2012 г. 

Саянский район 

№ 
п/п Наименование мероприятия отв. Исполнитель Дата проведения 

1. 

Публикация информации в районной 
газете «Присаянье» о правилах 

безопасности на водных объектах и 
мерах по недопущению купания в 

запрещенных местах 

Администрация района, 
редакция районной газеты 

«Присаянье» 
первая декада июня 

2. 

Восстановление испорченных, 
установка отсутствующих 

информационных знаков о запрете 
купания 

Главы сельсоветов еженедельно 

3. 
Организация работы по оказанию 

первой медицинской помощи 
потерпевшим на воде 

главный врач МУЗ 
«Саянская ЦРБ» постоянно 

4. 

Осуществление проверок готовности 
к купальному сезону и прием мест 

массового отдыха населения на 
водных объектах 

глава района 

по окончанию работ 
по подготовке мест 
массового отдыха 

населения на водных 
объектах 

5. Постоянный контроль за санитарным 
состоянием мест массового купания 

главный врач МУЗ 
«Саянская ЦРБ» согласно графику 

6. 

Проведение с руководителем МОУ 
ДОД «ДЮСШ Саянского района» 

разъяснительной работы по 
безопасности отдыха детей на 

водных объектах 

отдел ГО и ЧС 
администрации района до 27 июня 

3. 
Патрулирование запрещенных мест 

массового отдыха на водоемах 
Унерского, Тинского сельсовета 

Группа по патрулированию 
несанкционированных мест 
массового отдыха населения 

у воды 

в течение июня -
июля 

4. 
Патрулирование запрещенных мест 

массового отдыха на водоемах 
Болыпеарбайского сельсовета 

Группа по патрулированию 
несанкционированных мест 
массового отдыха населения 

у воды 

в течение июня -
июля 

5. 

Патрулирование запрещенных мест 
массового отдыха на водоемах 
Агинского, Болынеильбинского 

сельсовета 

Группа по патрулированию 
несанкционированных мест 
массового отдыха населения 

у воды 

в течение июня -
июля 

6. 
Патрулирование запрещенных мест 

массового отдыха на водоемах 
Нагорновского сельсовета 

Группа по патрулированию 
несанкционированных мест 
массового отдыха населения 

у воды 

в течение июня -
июля 


